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Nr 87.

Ankom till riksdagens kansli den 9 april 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Martts proposition an
gående lån av statsmedel åt stiftelsen Godtemplar
en ms vårdhem för alkoholister för utförande av 
byggnadsarbeten m. m. vid erkända alkoholistanstalten 
Dagöholm.

(3:e avd.)

I propositionen nr 168 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över soeialärenden den 8 mars 1940, föreslagit 
riksdagen att till Lån till stiftelsen Godtemplarordens vårdhem för alko
holister för utförande av byggnadsarbeten m. m. vid erkända alkoholist
anstalten Dagöholm för budgetåret 1940/41 såsom kapitalinvestering i fonden 
för låneunderstöd anvisa ett reservationsanslag av 55,000 kronor.

Ifrågavarande alkoholistanstalt, som är uppförd å kronoegendomen 23/io 
mantal Dagöholm nr 5 i Lerbo socken av Södermanlands län, är avsedd 
för vård av ett 40-tal manliga alkoholister, företrädesvis yngre sådana.

Kostnaderna för anstaltens anordnande beräknades ursprungligen till 
150,000 kronor, vartill kommo särskilda kostnader örn 16,000 kronor i sam
band med egendomens tillträdande. Som bidrag till dessa kostnader hava 
av statsmedel utgått 96,000 kronor. Återstoden har avsetts att täckas medelst 
lån i öppna marknaden.

I skrivelse den 6 mars 1940 har stiftelsens styrelse framhållit, bland annat, 
att rådande krisläge medfört, att kostnaderna för anordnandet av anstalten 
sprungit i höjden. Nybyggnaden, som beräknats skola kosta 80,000 kronor, 
hade uppförts på entreprenad och dragit en sammanlagd kostnad av 103,000 
kronor. Vidare hade det visat sig, att anstalten icke hade användbart dricks
vatten. Långvariga och besvärliga undersökningar hade måst utföras, innan 
denna fråga lösts. Kostnaden för framdragande av bakteriefritt vatten till 
anstalten komme att uppgå till 12,000 kronor, något som stiftelsen icke på 
förhand räknat med. Slutligen hade den gamla huvudbyggnaden vid egen
domen befunnits vara i så dåligt skick, att betydligt mera omfattande restaura- 
tionsarbeten måste vidtagas, än vad som förutsetts. Anstalten avsåge att 
här inreda kök, matsal, kontor och personalbostäder. I samband härmed 
måste avlopp, vatten och värme indragas i byggnaden. Kostnaderna härför 
komme att överskrida de beräknade med minst 20,000 kronor.



TJtslcottet.

För sitt fortsatta bestånd vore anstalten alltså nödsakad att upplåna ytter
ligare (23.000 -(- 12,000 + 20,000) 55,000 kronor. Då under rådande förhål
landen alla möjligheter syntes uteslutna, att anskaffa dessa medel på annat 
sätt, har styrelsen hemställt örn ett statslån å nämnda belopp, att amorteras 
under en icke alltför kort tid.

Över denna framställning hava socialstyrelsen och statskontoret avgivit ytt
randen (prop. sid. 4—5).

Departementschefen har för egen del yttrat bland annat:
Såsom framgår av den lämnade redogörelsen har staten för anordnande 

av frågavarande alkoholistanstalt redan lämnat ett ganska betydande bidrag. 
Icke dess mindre anser jag det med hänsyn till det obestridliga behovet av 
denna anstalt och de speciella omständigheter, som åberopats till stöd för 
den gjorda framställningen, motiverat, att ytterligare ekonomisk hjälp lämnas 
från statsverkets sida i syfte att möjliggöra att anstalten anordnas och ut- 
bygges i enlighet med den uppgjorda planen och nu föreliggande kostnads
beräkningar. Hjälpen synes mig lämpligen böra få formen av ett räntefritt 
lån, vilket bör amorteras under en tid av 15 år, räknat från och med den 1 
januari 1942. Lånebeloppet torde böra bestämmas till 55,000 kronor.

Med hänsyn till föreliggande omständigheter har utskottet ansett sig 
böra tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må till Lån till stiftelsen Godtemplarordens 
vårdhem för alkoholister för utförande av byggnadsarbeten m. m. 
vid erkända alkoholistanstalten Dagöholm för budgetåret 1940/41 
såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd anvisa ett 
reservationsanslag av 55,000 kronor.

Stockholm den 9 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 86.

Stockholm 1940. K. L. Beckmans Boktryckeri.


